Feria. VI. in capite iejunii

Nec fin Rabanū sunt gētiles seu infideles
 Et nos em grece latine gēs dī (Estote ḡ
 vos pfecti) in charitate et amore et oīsciu-
 tate sic et pater vester celestis pfectus ei⁹ scz
 p imitationē: nō aut p eq̄litarē vel p̄p̄ia si
 multitudinē. Et em ly sicut impoeret situ
 dinē: illa dicunt p̄p̄issime q̄ i vna pfectio
 ne vniuoce et eq̄liter zueniūt. vt duo eq̄lit
 alba, prie p̄o q̄ zueniūt vniuoce qdē i ali
 q̄ pfectione sed non eq̄liter; vt duo alba: s̄z
 ineq̄liter. Large p̄o q̄ neq̄ eq̄lit nec vñz
 voce zueniūt: vt deus et creatura. Nihil ci
 qd̄ est in deo est in creatura vniuoce seu fz
 eandē rationē: vel eccl̄strio. Et sapiēta
 diuina est suba, sapientia q̄m creature ē ac/
 cides. In hac parte est h̄ documentū q̄
 p amorez assimilamur deo et efficiamur ei⁹
 fili⁹: et p maiore magi. Quilibz ḡ d̄ consa/
 ri ad summū in amore q̄ntū p̄ diligēdo
 nō solū amicos sed etiā inimicos orādo p̄
 eis etiā particulariter. Aug. Hoc autem iei/
 sus et docuit et fecit dicens: Pst ignosce il/
 lis. Sed pfectioz sunt ista filioz dī: q̄ qdē
 se debet oīs fideliſ exēdere et hūanū an/
 mū ad hunc effectū orādo deum secūq̄ lu/
 crādo pducere. Hec ille. Scendū ē etiā
 q̄ sicut naturalis caloz aliquādo ē nimis
 paruus: vt in puerō aliquādo nimis dese/
 ctiuus: vt in sene. aliquādo nimis inordi/
 natuſ: vt in febricituſ. Aliq̄ autem est ma/
 gnum et plectus et ordinatus: vt inviro bñ
 complexiōnato. Similiter etiā amor dei alt/
 quādo est paru⁹: vt cū amāt solū et amic⁹.
 Aliq̄ndo defectiuus: vt cum imperfecte di/
 ligitur deus. aliquādo inordinat⁹: vt duz
 q̄s iordinate amat se. Igit̄ dñs in hac par/
 te inducit nos ad amore latū et magnu⁹: q̄
 se extendit etiā ad inimicū et ad amore p̄fe/
 ctu exemplo dei. Nā ch̄is dñlexit nos p̄fe/
 cte. et plus q̄ sua. s. domū. et plus q̄ suos. i.
 angelos: quos dimisi et nobiscū parente/
 lam contraxit. et plus q̄ se: q̄ se morti tra/
 didit p nobis. Et ipse dicit Hierem̄ xij.
 Reliqui domū meā: quo ad primū. dimi/
 si hereditatu meā: quo ad secundū. q̄r
 angelī sunt regnum lunz. dedi dilectā ani/
 mā meā in man⁹ inimicōz ei⁹: q̄ ad tertiu⁹
 Qui iḡ pfecte diligere vult deuz: diligat
 pl⁹ q̄ iua et suos et seip̄m.

Quancū ad scdm̄ ch̄is nos ad. op̄ ami

sericordie hortat. sed p̄mo monet ad caue/
 dum ab inani gloria que maxime talib⁹ illi
 diatur. Chrys. super Mat. Vbi res agit
 gloriosa: ibi facilius inuenit locuz gloria/
 tionis occasio: que magis vexat fues del
 q̄ diaboli. Hec ille. Dicit ergo. (Atten/
 dite). i. diligenter caveete. q̄ sicut dī Chrys
 softom⁹. invisibilis est serpens et latenter
 ingredit (ne iusticiaz vestram) id ē opa de
 se bona. Justicia em̄ legalis p̄d omnivit⁹
 tute surnitur: nō autem iusticia specialis. (fa/
 ciatis coram hoib⁹) Sed 2tra. q̄ Datt.
 v. dicitur. Sic luceat lux vestra coraz ho/
 minib⁹ vt videat opera vestra bona: et glo/
 rificant patrem vestrum qui in celis est. Ad
 hoc dicit dupliciter. Primo q̄ ibi ch̄rist⁹
 loquit prelatiſ qui sunt in statu perfectio/
 nis. quibus nō ita de facili imminet peris/
 culū inanis glorie. hic autē loquit imper/
 fectis De q̄m secus est. et quibus fm̄ Gre.
 in moral. hic consulit ut sua occyltēt bona
 opera que. s. non sunt de necessitate p̄cepti
 Scđo dī fm̄ Chrys. Greg. et Augs. q̄ hic
 phibent solū fieri bona opa ad laudem
 humānā. nō autem phibent fieri coram ho/
 minib⁹ ad laudem dei. Tō fm̄ coldez ad/
 dictur (vt videamini ab eis) Qui em̄ opera/
 tur publice ppter deum operas solum co/
 ram deo: quem solum habet p̄cūlis fm̄
 Chrys. et Greg. nec talis opera vt ipse vi/
 decatur: sed vt opus suum videat fm̄ Aug
 gustinū. (Alioꝝ mercede non habebitis
 apud p̄zem vñz q̄ in celis est) Chrys. sup/
 Datt. Quid a deo recipies qui nihil de/
 disti. Nam qd̄ ppter deum fit deo datur
 a deo recipit. qd̄ autem ppter homines fit in
 ventos effundit. Hec ille. Cum ḡ fac̄ ele/
 mosynam (que est opus gloriolissimum. Nā
 vt aut Amb. omnis summa disciplie chri/
 stiane in pietate est. Hec ille (noli tuba ca/
 nere an te) Per tubā autem fm̄ Chrys. super
 Mat. et Aug⁹ de ser. do. in mon. intelligi
 tur oīs act⁹ vel fino p̄ quē opis lacrantiaz
 demonstraz⁹ et glam q̄rimus. Et itelliſ
 git tuba materialē q̄ uidet ut rebāt loco cam/
 pane. et cū ip̄a hypocrite ad ostēationēvo/
 cabāt paup̄c ad elemosynā. Ut̄ subdit
 (sicut hypocrite faciunt) Sicut autē dicit
 Ist̄. nomē hypocrite tractū est ab his q̄
 in spectaculis rep̄sentant alienas p̄sonas:

Feria sexta post

et singulant se esse aliquos et non sunt. **Vñ** sicut
Isid. hypocrita grece: latine dicit simulator.
Et dicit sicut aliquos ab hypo quod est sub
 et chrysis quod est aux: qd sub auro apparet
 ante sanctitatem latent iniquitates hypocritae.
Et dicit sicut alios hypocrita qd hypercrita:
 ab hypo qd est sub chrysis aux: qd super
 vel eximi deaurata. **S**icut sicut s. Tho.
 qd. qd. qd. articulo qd argumento in opositum
 ipocrita sicut **I**sid. debet scribi sine h. et dicit
 ab ipso qd est falsum et crisis sine h. qd est
 iudicium. qd se falsum iudicium facit dicit
 ostendit bonum et est malus. **Vñ** sicut Aug. de
 ser. do. i. mon. qd singulare esse nō est;
 hypocrita est. Qui tamen sub habitu sanctitatis
 iniquum est: non est hypocrita sicut s. Tho.
 nullum illud afflumeret ad significandum suam san-
 citatem. qd ille habitus nō significat sancti-
 tatem personae sed sui statu. **A**mē dico vobis
 his: receperit mercédem suam. **H**iero. Nō dicit
 mercedem sed suam. Laudati enim sunt ab homi-
 bus quod causa exercuere fratres. **H**ec ille.
Te autem faciente elemosynā: nesciat simi-
 stra tua qd faciat dextra tua. **I**ste est mo-
 dus locundū qd aliquid sit secreto. **C**hris. in
 Home. **A**cū dicat. Si possibile est teipsum
 ignorare: et ipsas manus laterem possibi-
 le esset: studiosi est tibi. **H**ec ille (vt sit ele-
 mosyna tua in abscondito). i. ppter deutz fa-
 cta. **E**s autem notandum qd elemosyna sicut
 debet esse occulta ne perdatur meritū: ita ut sit
 grata deo debet hanc conditionem isti versibus
 prentas. **L**opaties: dulces: letos: dypria:
 quātū. **D**iscretus: dandi: rectus: et esto citus.
Nota (Lopaties). i. debet esse cor dantis.
 (dulces). i. sit ei sermo (letus). i. simul ei.
 (dypria). i. nō aliena (quātū). i. patris tua fa-
 cultas (discretus dandi). i. sis: ut videas cui
 des. iuxta illud Eccl. xv. **S**i bñ feceris vi-
 dero cui (rectus). i. sis in intentione (et esto ci-
 tus). i. ut velociter tribuas. **E**t hec oī col-
 ligunt ex scriptura. **E**lemosyna autem sic
 facta: ut etiam ex scriptura colligit: habet
 effectus prentos his versibus
Ditigat ardorē carnis: peccata remittit.
Virus serpentis pfugat: supplicia mortis.
Tribuit oī bonū quadruplicem: largita refuerat
 Ad se psalma vocat multos: elemosyna tutat
Nota (Ditigat ardorē carnis). i. somitez
 concupiscentie (peccata remittit: virus serpentis
 pfugat) i. dando temptationū victoriam (sup-
 plicia mortis). i. eterne: sub audi pfugat (tri-
 buit oī bonū quadruplicem). i. fortune: corpore: se-
 gracie: et glorie (largita refuerat). i. eterne
 oī bonū etiā tempore si expedit: qd fenerat
 dno qd misere paupis Prouerb. ix. (Ad se
 versa vocat multos). i. multiplicando infi-
 cessores (elemosyna tutat) scz dando fiducia
 eterne salutis (Et de multis oīb subducitur
 Et pater tuus). i. deus qd est pater christi p-
 natum: et omni hominū p creationē: et iusto
 rū per adoptionem seu gratiam (qui videtur
 abcondito). i. qui solus nouit intentiones
 cordis (reddet tibi) Sicut autem dicit Aug.
 multa exemplaria latina habent (redder tibi
 palam) **C**hris. **I**mpossibile est ut op' bo-
 nū hoīs in abscondito dimittat deus: sed i.
 hoc seculo manifestat in alto glorificat: qd
 gloria dei est: sicut et diabolus manifestat
 malū in qd malicie eius virus ostendit. Pro-
 prie in publicat deus oī bonū in seculo il-
 lo: cuius bona non sunt cōia bonis et malis.
Hec ille. In hac prece hoc habemus documen-
 tum qd inanis gloria sume caudēa est: qd est vi-
 cium piculissimum. Aug. dicitur tamen pro
 spere. Quas vires nocēti habeat huma-
 ne glorie amor: nō sentit nisi qd bellū idu-
 xerit. qd etli cuius facile est laudē nō capere
 dū negat: difficile tamen est ei non delectari cū
 qd delectat offerat. **H**ec ille.
Quantum ad tertium chris p̄supponens qd
 assidui sim? in oīzone: admone net ne orationis
 nostre effectū p̄damus: cū ipsa sit sume ne-
 cessaria. **E**t sicut s. Chrys. qd qddā spiri-
 tuale tributū qd aia offert deo deviceris
 bus suis. **Q**uanto qd gloriolior ē: rato cau-
 tius est seruāda: ne ppter hoīs facta viles
 seat. **H**ec ille. Ad intelligētiā autem eorum qd
 sequuntur. **S**erendū est qd duplex est oratio
Quedā. i. cōis et publica: qd per ministros di-
 fit p toto populo. **E**t de ista nō est hī simo-
 cum ita debeat fieri ut populus possit se cōs-
 formare orando cum ministris oratib. **A**lia
 est p̄uata. **E**t hec debet fieri in secretopē
 multa. **P**rimo sicut Lypria. oī oīzone dñica
 qd hoc querit fideli: qd in enī in locis ab
 dūris p̄tē credim⁹. **S**ecundo sicut altos: qd
 faciliter eleuat mēs in deū. **T**ertio ne p̄p̄
 inanē gliam meritus p̄damus. **E**t hoc est
 qd dicit salvator (Et cum oratis) scz p̄uata

Dñicam Quinquagesime

(non erit sicut hypocrite q̄ omant i syna⁴ ibi facilius exaudunt. Primo q̄ adhuc ē gogis). i. in cōgregatiōnib^o. Nā synagoga sacratus & depuratus locus. Secūdo q̄a grece: congregatio d̄r latine, v̄l in synago ibi sūt reliquie sancto^y. Tertio quia ecclē gis, i. in locⁱ in q̄b ueniebat p̄plus ad au ibi sunt intitulatē ad honorē alicui^o sancti diendū verbū dei, vel alia rōne: a syn. qd̄ ē qui ad imperandū suffragat. Quarō q̄a con. & goge popul^o (z in angulis) ut videa ibi est corpus ch̄t: salte tpe misse. Quito tur nolle uideri (plateaz). i. atrioz q̄ erat quia angeli talia loca frequat̄. Sexto q̄ circa templū, de quib^o habes in sequenti do demones qui om̄itione apertunt impeditre minica. V̄l anguli isti sunt fin glo. vbi yie non ita audent sacr^o loci interesse. Septi se intersecates spaciū quadrū faciunt (stā/ mo q̄ ibi sunt imagines cōferentes ad mē tes). i. super pedes recti & eleuati uel sibi^o tis elevationē. Vide de his si placet Ioa videri possint: q̄uis erit dicat esse mos iu nem Aider. iij. pcep. ca. xiiij. Debet ergo q̄ deo^y orare stando (orare) & hoc (ut videa) liber habere secretū locū in desiderio: vt vietur ab homib^o. Amen dico vobis: recepe ecclesia p̄ necessitate ita sex q̄ si in cubicu runt mercede suā) quaz quecherit. i. homi^o lo suo haberet omnia que habaz in ecclēsia nū laudē. V̄l ē modius loquendi quo signi non vellet stare in ecclēsia ad orandū: ma sciat q̄ nullā mercedē sunt habituri Et h̄ pime si sit imperfectus. Unde Chrys. super Vide melius. q̄ non semp tales recipiunt laude humana: sed interdū vituprium: q̄ domin^o sed ad p̄positū orantis. In cōueniūtis dicit possit q̄ suā mercedē. i. laudē h̄uā tu em si delictum orare cōmentabile est: si nam ab eis intentā receptorū in facto v̄licut dictum est: In ecclēsia benegicite do sp̄inōne vel in intentione seu spe (Tu aut̄ minū. Hec ille. Est autē norandū q̄ oīo cū orauer̄; intra in cubiculū tuū). i. locuz si debeat esse deo accepta: debet h̄e multas conditions que colligunt ex scripturaz lū materiali: sed etiā typico. i. ore. Sūlēter cū orandū est ppter tria fin Lypria. vbi s̄ Primo q̄ deus nō vocē sed p̄scētia pulsatur. Scđo q̄ petitionē tuā nō oportet ali quē scire: nisi te z deū. Tertio ne locū p̄pē dias. Quartu ex colla. patrā: ne petuōs tue innocentiam diabolo. Aliqñ tamē etiā priuate laudabilis q̄s prumpit in vocē: fin s̄. Tho. ii. q. lxxiiij. Primo ad excitādiū affectuz. Scđo ut seruām^o deo de oī qd̄ habem^o etiā de cor: ge. Tertio ex redūdātia sup̄ oīz in inferiore partē (ora patrē tuū in abīcondito) Lz aut̄ de oīa sciat: tamen ei loquimur Primo ut p̄fitemur q̄ scimus nos q̄b eo habere quod ab eo petim^o: qd̄ p̄fiteri est deovalde charū. quia est p̄fiteri eum esse oīm datorē. Secundo ut mes nostra excite. Tertio ut excites deuotio astātiū aliqui. Quarto ut anim^o circa sancta verba occupatus retrabat a cogitatiōnib^o vanis. In his āt verbis fin Hiero. ch̄is nibil aliud intendit nisi ut inanem gloriā declinemus. V̄l per hoc non excludit q̄n debeamus orare in ecclēsia: uno bonū est: iuxta illud ps̄. In ecclēsia benedicte do minū. z hoc quia ceter^o paribus oratiōes porc^o scilicet exortando ad bonum (reatus)